
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 250201/2023 
Processo Administrativo Nº PA011112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 250201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e JOÃO ALVES NEIVA. Objeto: Locação de imóvel situado à Av. Tertuliano Cambui,374, Centro, Irecê-Ba, 
para servir de sede da academia de letras de Irecê e sede da Filarmônica 23 de Agosto, desde município. Prazo: 12 
(doze) meses, contados a partir de 02/01/2024 até 31/12/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0003/2023. Devendo 
o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de 
dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 310201/2023 
Processo Administrativo Nº PA021112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 310201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e DEUSDEDIT VAZ DE OLIVEIRA. Objeto: Locação de imóvel localizado à praça Neci Novais, 91,Centro, 
Irecê-Ba, para deposito de materiais e equipamentos para atender a demanda do município. Prazo: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 02/01/2024 até 31/12/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0011/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010401/2023 
Processo Administrativo Nº PA051112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 010401/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e JOSE ABREU SOBRINHO. Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Dr. Angelo Dourado, para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Irecê, no armazenamento de materias no almoxarifado central. Prazo: 
12 (doze) meses, contados a partir de 04/01/2024 até 31/12/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0013/2023. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de 
dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 320201/2023 
Processo Administrativo Nº PA061112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 320201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e MARIA DE LOURDES FERNANDES VIEIRA. Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Praça do 
Comércio Povoado de Itapicuru, Irecê-Ba, para funcionamento da Ronda Rural de Itapicuru. Prazo: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 02/01/2024 até 31/12/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0012/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 300201/2023 
Processo Administrativo Nº PA071112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 300201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e MARIA EDITE FERNANDES DOS SANTOS. Objeto: Locação de imóvel localizado à Praça do Comércio, 
23, Povoado de Angical - Irecê-Ba, para funcionamento dos Correios e Telégrafos. Prazo: 12 (doze) meses, contados a 
partir de 02/01/2024 até 31/12/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0010/2023. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010504/2023 
Processo Administrativo Nº PA091112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 010504/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e ADAILDA NEIVA DUVAL FARIAS DOS SANTOS. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À 
RUA RODRIGUES ALVES, Nª34 A, CENTRO, IRECÊ-BA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DE ANEXO DO ARQUIVO PÚBLICO. Prazo: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 05/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0105/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 260201/2023 
Processo Administrativo Nº PA101112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 260201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa CENTRO MEDICO PRESIDENTE DUTRA LTDA. Objeto: Locação de imóvel com 2 (dois) 
pavimentos localizados à Rua Antônio Carlos Magalhães, 31, Centro, Irecê-Bahia, destinado ao funcionamento do 
Serviço ao Cidadão, Departamento de tributos e Outras Unidades Administrativas do município de Irecê-Ba. Prazo: 12 
(doze) meses, contados a partir de 02/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0004/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 280201/2023 
Processo Administrativo Nº PA111112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 280201/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA REGIONAL DE IRECÊ. Objeto: Locação de imóvel 
situado a Rua São Francisco, 165, Centro, Irecê-Ba, destinado ao funcionamento da sede da Secretária Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 02/01/2024. Origem: Dispensa de 
Licitação n° 0008/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021204/2023 
Processo Administrativo Nº PA081112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 021204/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e AFONSO SEIXAS DOURADO. Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Dr. Noel Nuteles, 62, 
Centro- Irecê-Ba, destinado ao funcionamento do deposito de materiais da secretaria de Saúde. Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir de 12/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0109/2023. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 080102/2023 
Processo Administrativo Nº PA121112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 080102/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e CARLOS DANIEL VAZ EDUARDO. Objeto: Locação de um imóvel situado à Rua Rio Verde, Nº160, 
Quadra C, Loteamento Jardim, Tropical/Recanto das Arvores, destinado ao funcionamento do Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social-CREAS de Irecê, Ba. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 12/01/2024. 
Origem: Dispensa de Licitação n° 0039/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 022302/2023 
Processo Administrativo Nº PA141112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 022302/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e DAVID RODRIGUES DOS SANTOS. Objeto: Locação de um imóvel situado à rua Marechal Deodoro da 
Fonseca, 135, Lot. Coopirecê, Irecê,Ba, destinado ao funcionamento do Centro de Referência da Mulher. Prazo: 12 
(doze) meses, contados a partir de 02/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0056/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021601/2023 
Processo Administrativo Nº PA151112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 021601/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e CRISTIANE MERGULHÃO DA FRANÇA. Objeto: Locação de um imóvel localizado à rua Barcelona n°83, 
Jardim Europa, Irecê-Ba, para atender as a demanda da Companhia de Policia Civil, conforme o convênio com a 
Secretaria de Segurança. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 16/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 
014/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011301/2023 
Processo Administrativo Nº PA031112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 011301/2023, que entre si firmam o Município 
de Irecê/Ba e a empresa PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS 
LTDA, CNPJ nº 18.195.422/0001-25. Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de criação, 
manutenção e armazenamento em servidor de pacote de e-mails institucionais com extensão irece.ba.gov.br. Prazo: 12 
(doze) meses, contados a partir de 13/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 0006/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 031107/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 031107/2023, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo Quantitativo e Valor do 
Contrato nº. 031107/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE LEGAL DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO DA UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Em virtude da alteração de quantitativo e valor fica 
acrescido o valor total de R$ 4.224,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS), o que a 24,84% (vinte e quatro virgula oitenta e quatro  por cento) do valor do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), para R$ 21.224,00 (VINTE E UM MIL DUZENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0252/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 07 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012604/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA051611/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012604/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA IRMÃ DULCE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 
43.108,91 (quarenta e três mil cento e oito reais e noventa e um centavos), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 21,93% (vinte e um virgula noventa e três por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 196.565,22 (cento e noventa e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos), 
para R$ 239.674,13 (Duzentos e trinta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais e treze centavos). Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 04 de Dezembro 
de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011508/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011508/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ  E A 
EMPRESA CONSTRUTORA NORDESTE LTDA e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011508/2023, referente à 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de revitalização de Praça no Povoado de Itapicuru, 
Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 99.487,47 (NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), o que corresponde a aproximadamente 24,96 % (vinte 
e quatro virgula noventa e seis por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 398.446,25 
(trezentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos) para R$ 497.933,72 
(quatrocentos e noventa e sete mil novecentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos). Origem: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 04 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011204/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011204/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa DROGARIA EXTRAFORT LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa e 
Supressiva do Contrato nº. 011204/2023, suprimindo a importância de R$ 0,79 (setenta e nove centavos), passando o 
valor total consolidado do contrato de R$ 56.899,92 (cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa 
e dois centavos) para R$ 56.899,13 (cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e treze centavos), 
referente à aquisição de fórmulas industriais especializadas e orais para nutrição de pacientes do município e aquisição 
de suplementos, leites especiais em atendimento a determinações judiciais emanadas pelo Ministério Público Estadual. 
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0108/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012301/2023 
Processo Administrativo Nº PA030612/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 012301/2023, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa LIBELULA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI. Objeto: Locação de imóvel situado 
à Praça Brasil, 208, Fórum, Irecê-Ba, destinado ao funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 23/01/2024. Origem: Dispensa de Licitação n° 
0028/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 031505/2023 
Processo Administrativo Nº PA161112/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 031505/2023, que entre si firmaram O 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e LUCAS DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA. Objeto: Locação de um Imóvel situado na Rua Minas Gerais,156, Fórum, destinado ao funcionamento da 
Secretaria de Assistência Social. Prazo: por mais 08 (oito) meses, contados a partir de 15/01/2024, sendo suprimido a 
importância de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais), implicando num decréscimo de 12,50% (doze virgula 
cinquenta por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil 
e setecentos reais), para R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais). Origem: Dispensa de Licitação n° 
0132/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 15 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


